O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o respectivo 

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-habilitação:  

5.3.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor equivalente a 

R$ 60.275,17 (sessenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e dezessete centavos), referente ao 

percentual de 1% (um por cento) sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá como referência o 

momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para a “prestação e pagamento” da 

referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da sessão pública desta licitação.

[...]

de Preços detalhadas para cada um dos postos de serviço licitados. Para cada posto de serviço, 

identificado por seu respectivo Código Brasileiro de Ocupações (CBO), foi realizada pesquisa para 

definir o valor da categoria. O valor estimado da contratação é de R$ 502.293,07 (quinhentos e dois mil, 

duzentos e noventa e três reais e sete centavos) por mês, totalizando R$ 6.027.516,84 (seis milhões, vinte 

e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos) por ano, conforme abaixo: 

ITEM POSTO 

CARGA 

HORÁRIA 

SALÁRIO 

MÉDIO  

SALÁRIO 

C/ 

ENCARGOS  

CUSTO 

HORA 

QUANT. 

POSTOS 

CUSTO MÊS 

P/ POSTO 

1 

Auxiliar de 

manutenção  e 

limpeza CBO 

514325  44h

[...]

Formação de Preços detalhadas para cada um dos postos de serviço licitados. Para cada posto de serviço, 

identificado por seu respectivo Código Brasileiro de Ocupações (CBO), foi realizada pesquisa para 

definir o valor da categoria. O valor estimado da contratação é de R$ 502.293,07 (quinhentos e dois mil, 

duzentos e noventa e três reais e sete centavos) por mês, totalizando R$ 6.027.516,84 (seis milhões, vinte 

e sete mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos) por ano. 

15.0. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

15.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do MENOR PREÇO GLOBAL. 

15.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os requisitos de Habilitação elencados no